
07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2016 (SRP) 
 

Às 14:33 horas do dia 19 de fevereiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107014319201514, Pregão nº 00005/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÁCIDO DICLOROISOCIANÚRICO (DCIA)
Descrição Complementar: ÁCIDO DICLOROISOCIANÚRICO (DCIA), ASPECTO FÍSICO EM PASTILHA, BRANCA,
ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA C3CL2N3O3NA (SAL SÓDICO), PESO MOLECULAR 219,95 G/MOL, GRAU DE
PUREZA TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO- 56%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 2893-78-9
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: GRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMPARR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 28,2800 e a
quantidade de 100 GRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/02/2016
15:20:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMPARR INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.570.641/0001-70, Melhor lance: R$

28,2800

Homologado 19/02/2016
14:33:21

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23
CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO E ABSORVENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: S. C. PEREIRA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,9700 e a quantidade de 20.000 PACOTE
50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/02/2016
15:20:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S. C. PEREIRA - EPP,

CNPJ/CPF: 08.329.454/0001-12, Melhor lance: R$ 0,9700

Homologado 19/02/2016
14:33:23

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 3
Descrição: BOBINA PAPEL SENHA



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Descrição Complementar: BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, LARGURA 79 MM, COMPRIMENTO 40
M, APLICAÇÃO IMPRESSORA GERENCIADORA DE FILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO60MM E TUBETE
12MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: FONTENELE E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,4500 e a quantidade de 7.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/02/2016
15:20:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FONTENELE E CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 34.778.803/0001-93, Melhor lance: R$ 3,4500

Homologado 19/02/2016
14:33:26

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

